Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 243/2014

Manifesta aplauso ao capitão Miguel
Silva Domenichini pela designação à
frente da 2ª Companhia do 19º
Batalhão de Polícia Militar do Interior
- 19º BPM/I do Estado de São Paulo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o capitão Miguel Silva Domenichini

assumiu recentemente a 2ª Companhia do 19º Batalhão de Polícia Militar do
Interior - 19º BPM/I em Santa Bárbara d’Oeste, designado pelo Comando da
corporação após prestar grandes serviços no 19º Batalhão em Americana.

CONSIDERANDO que, ao assumir o posto antes ocupado por

Antonio Carlos da Silva à frente da companhia, o capitão Miguel Silva
Domenichini promoveu uma audiência pública para a apresentação das
estatísticas relativas a Santa Bárbara d’Oeste, permitindo o acesso público e
irrestrito às informações e, assim, aproximando a Polícia Militar da
comunidade.

CONSIDERANDO que, entre as próximas ações previstas estão a

divulgação das ocorrências e das ações e serviços disponibilizados pela Polícia
Militar em Santa Bárbara d’Oeste, de modo a aproximar e informar a
comunidade acerca do trabalho realizado.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
capitão Miguel Silva Domenichini pela designação à frente da 2ª Companhia do
19º BPMI da Polícia Militar do Estado de São Paulo, encaminhado cópia da
presente à Rua Maranhão, 290, bairro Vila Grego, em Santa Bárbara
d’Oeste/SP – CEP 13451-082.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2.014.

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
-Vereador PT-